

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 233

Wydawstwo i Redakcja „Kurier Częstochowski”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52. Tel. 22-45 i 22-49
Konto pocztowo-czekowe: Warszawa 656.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1

Częstochowa, poniedziałek 2 października 1944 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi 200 (brutto tego portu 12 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

Załamali się ataki sowieckie na przełęczach Beskidów

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 2 października. — Naczelnka Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 20 września:

W Holandii nieprzyjaciel wywarł nadal swój nacisk w dniu 20 września na oba narożniki z rejonu Włomian. Akcje przeciwko gwałtownym atakom, zmierzającym do przekroczenia kanału Antwerpia—Turnhout i do rozszerzenia przyczółka mostowego na północny zachód od Turnhout prowadzą własne formacje w ciężkich walkach obronnych i zaczepnych. Pod Masecyck odznaczono w przeciwnatarciu atakującego nieprzyjaciela. W rejonie pod Nimwegen i pod Metz doszło w ciągu wczorajszego dnia kilkakrotnie do prowadzonych zaciętych walk powietrznych między niemieckimi myśliwcami a nieprzyjacielskimi formacjami myśliwskimi. Zestrzelono przy tym 18 samolotów nieprzyjacielskich.

Na odcinku frontowym od Akwizgranu do Nancy działania bojowe ograniczają się również wczoraj do kilku lokalnych ataków nieprzyjaciela i skutecznych własnych przeciwdziałań.

W rejonie Chateau-Salins i Luneville udało się przeciwnikowi zająć znowu w uporczywych walkach kilka pozycji wyższych i obszarów leśnych.

Bitwa obronna na pogórzach zachodnich Wogezów, na północny zachód od Belfortu, trwa dalej. O wejścia do dolin doszło do gwałtownych walk, w toku których zdobyto znowu w przeciwnatarciu w kilku punktach stracony teren.

Twierdzą nad wybrzeżem Kanalu La Manche raportują ogień artyleryjski i lokalną działalność bojową. Pod Calais miało miejsce 24-godzinne zawieszenie broni, celem ewakuacji ludności cywilnej, pozostałej jeszcze w mieście. Załoga Girond-Nord zniszczyła nieprzyjacielskie oddziały wypadowe i wstrącała znowu własnym oddziałem zwycięstwem głęboko na nieprzyjacielskie obszary zaplecza.

Ogień rakietowy „V” skierowany był nadal na Londyn.

Nieprzyjaciel, osłabiony stratami, poniesionymi w dniach poprzednich, nie podjął wczoraj znowu swego ataku na wielką skalę w środkowych Wioszech. Walki trwają jeszcze tylko na Monte Battaglia. Również na froncie adriatyckim 8-ma armia angielska ograniczyła się do walki o Savignano i pojedynczych bezskutecznych lokalnych ataków.

Walki o pętlę Dunaju po obu stronach Żelaznej Bramy, w których wzięły udział powodoprowadzone po obu stronach siły, toczą się dalej. Wydarło bolszewikom znowu pewien punkt oparcia nad Dunajem.

Formacje niemieckie i węgierskie, wspierane skutecznie niemieckim lotnictwem, odrzuciły bolszewików i Rumunów na wschód od Szegedynu, pod Sarkad i w rejonie pod Wielkim Waradynem, z powrotem w kierunku na granicę. Miasto Wielki Waradyn znajduje się znowu w naszych rękach. Po obu stronach Thorenburga i Bächsisch-Regen odparto gwałtowne lokalne ataki przeciwnika.

Wobec zaciętego oporu naszych dywizji załamali się również wczoraj ataki bolszewików, kontynuowane na szerokim froncie przeciwko przełęczom Beskidzkim.

Pomiędzy Dźwiną a Zatoką Ryską działalność nieprzyjaciela osłabła wczoraj. Nasze wojska i lotwoskiewe formacje ochotniczo SS odparły wszystkie ataki. Podczas akcji odciążającej na odcinku północnym frontu wschodniego, o której zaportowano wczoraj, marynarka wojenna nęgerwała kilkakrotnie od strony morza w walkach armii i w krótkim okresie czasu przewiodła poprzez morze silne formacje wojska wraz z bronią i sprzętem, wszystkich rannych, jako też dziesiątki tysięcy osób cywilnych.

Anglo-Amerykanie kontynuowali w dniu 19-tym września terroryzowanie formacji bombowych i myśliwców zachodnio-niemieckiej ludności cywilnej. Na skutek szantystycznych ataków na miejscowości i pociągów kolejowych powstały straty w ludziach, zwłaszcza na obszarze Rzeszy po prawej stronie Renu. Samoloty brytyjskie zrzucały w noc bombę na obszar Karlsruhe.

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 2 października. — Naczelnka Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 20 października:

Na froncie zachodnim doszło wczoraj, począwszy od Holandii aż do granicy lot-

ryńskiej, tylko do ograniczonych lokalnie walk, przy wzmagającym się ogniu artyleryjskim. Wypuszczone naprzód przez kanal Antwerpia — Turnhout formacje tej armii kanadyjskiej zdobyły, pomimo naszego zaciętego oporu, osiągnęły okolice na północny zachód od Turnhout, podczas gdy silne ataki angielskie załamaly się nad Kanalem Juljanny pod Masecyck.

W lasach na zachód od Chateau-Salins i w rejonie na północ od Luneville nieprzyjaciel kontynuował swe silne ataki. Własne kontrataki doprowadziły do gwałtownych starć. W dalszym ciągu toczą się uporczywe walki o pogórze, załazone góry i wejścia do dolin w zachodnich Wogezach. Przeważającym amerykańskim formacjom pancernym udało się w ciągu wczorajszego dnia wstrącić do miasta Rambervillers. Po obu stronach miasta Lure odparto wszystkie ataki 7-mej armii amerykańskiej, w toku ciężkich walk i skutecznych przeciwdziałań.

Silny ogień skierowany był również wczoraj na nasze twierdze nad wybrzeżem Kanalu La Manche i Atlantyku.

Pod Dunkierką nasza artyleria rozbiła nieprzyjacielskie baterie. Własne wypad-

ki w Girond-Nord odrzuciły przeciwnika z jego stanowisk.

Jednostki ubezpieczające pewnego konwoju niemieckiego zatopili, bez własnych strat, w dziesięciu godzinach sortaných przed wybrzeżem holenderskim pod Ynunderdam 4 brytyjskie ścigacze i wnieśli pociskami pożar na jednym dalszym ścigaczu.

W zachodnich Alpach nasza wojska górskie zajęły, na południe od Monte Genevre, silnie rozbudowaną i bronioną zacięciem przez nieprzyjaciela pozycję wyżynną. W zażartej walce wręcz pokonano zaciąg i zniszczono pewną liczbę bunkrów i dział.

W środkowych Wioszech formacje 5-tej armii amerykańskiej i 8-mej armii angielskiej nie przystąpiły również wczoraj do ataku na wielką skalę. Monte Battaglia w Apenninach Etruskich, o którą zmagano się zaciąg, pozostała z mierznych walkach w rękach nieprzyjacielskich. Nad wybrzeżem doszło do lokalnych starć nad Rubikonem.

Na Bałkanach trwają nadal walki w Iuku Dunaju, po obu stronach Żelaznej Bramy. W rejonie pod Wielkim Waradynem

„Oswobodzicielskie” metody bolszewików w Lubelszczyźnie

KRAKÓW, 2 października. — Z dnia na dzień rośnie liczba uciekinierów, którym udało się opuścić raj sowiecki, jaki bolszewicy stworzyli na wschodnich przedmieściach. Nie jest bynajmniej łatwa, mówią uciekinierzy, przedrzeć się przez linie sowieckie, a tak samo niebezpiecznym jest, jeśli natkniesz się z czołwiek podczas tego na bolszewików. Wszystkie te niebezpieczeństwa nie przestrasza jednak rozpaczaną ludźmi, którzy ryzykują życie, aby za wszelką cenę zbiec z rękoma „oswobodzonych” terenów. Opowiadania, jak również sprawozdania pochodzące z ust uciekinierów pozwalają na skreślenie dokładnego obrazu stosunków, jakie wytworzyły się pod panowaniem bolszewickim na terenach okupowanych przez wojska sowieckie. Interesujące szczegóły podaje w związku z tym „Nowy Kurier Warszawski”, które przesyłamy poniżej:

„Wszyscy uciekinierzy jednogłośnie stwierdzają, że agenci moskiewscy, bardzo licznie występujący, prowadzą nadzwyczaj in-

tensywną agitację, aby Polaków, którzy do tego nie uciekli, tak „przygotować” pod względem politycznym, by w wypadku podbicia — tak głoszą — jak choćby Moskwa. Środki używane przez nich w tym celu są różnorodne. Robotników, którego siłę robotniczą wyszukuje się w sposób nieznaną na wet wtedy, kiedy musiał orad dla żydowskich kapitalistów, przyrzeka się, że Unia Sowiecka to istny „raj robotników”, podczas gdy rolnikom wprawia się znowu, że system kolchozianin jest jedyną uczciwą formą gospodarki rolnej. Przy tym agenci bolszewicy w odniesieniu do ludności robotniczej szczególną uwagę zwracają na to, aby możliwie najwięcej mówić o religii i inscenizować komedie religijne. Agitatorzy, którzy bez wyjątku wszyscy są wypróbowanymi członkami stowarzyszenia bezbożnego, zmuszają duchownych, bądź też popów do tego, aby brali udział w zgromadzeniach publicznych i tam odprawiali mszy, bądź też udzielali błogosławieństwa. Ma to na celu stworzyć wśród społeczeń-

stwa wrażenie, jakoby komunizm pochwał- i popierał kościół. Poza tym przez tego rodzaju triki agitacyjne ma się wywołać wśród opinii publicznej — świadczy o tym — że bolszewicy uznają wolność religii. Kto tylko choćby w najmniejszym stopniu ważyłby się powątpiewać w hasła rozszerzane przez agitatorów i wpatliwościami swymi podzielił się z kimś innym, ten może być pewny, że uznany będzie za „wroga patriotów”, co równoznaczne jest ze zniknięciem z okolicy. Dokąd są deportowane tego rodzaju podejrzane osoby, tego uciekinierzy nie mogą z pewnością powiedzieć, albowiem nawet krewni owych niefortunnych Polaków nie mogą się niczego dowiedzieć o ich losie. Pewnego pięknego dnia człowiek zostaje wezwany do NKWD, a jeśli się nie zjawi, to doprowadzony i później po prostu już więcej nie wraca. Istnieją przypuszczenia, że nieszczęśliwych tych de portuje się gdzieś dalej na wschód, gdzie tak długo muszą ciężko pracować w obszarach pracy, dopóki starzy im się.

Tak zwany „Komitet Wyzwoleny” wzywał już zupełnie w rolę jako sobie nakreślił „Koporzadzenia”, „uchwały” i „dyspozycje” wydawane, względnie podpisywane przez ludzi skłupionych wokół Wandy Wasilewskiej służą temu samemu celowi, co i wszystkie formy agitacyjne, a mianowicie przygotowują dzień, w którym czerwona sowiecka Polska poprosi „o łaskawe przyjęcie jej w szeregi niezależnych republik sowieckich”.

Aby tereny „oczyszczyć” z elementów polskich, bolszewicy, prócz znanego „układu o przesiedleniach”, zawartego z sowieckimi republikami Ukrainą i Białorusią, rozporządzają jeszcze innym bardzo skutecznym środkiem.

„General” Rola Żymirski na rozkaz z Moskwy zarządził w Lubelszczyźnie powszechną mobilizację. Szybko mobilizację się wszystkich zdolnych do noszenia broni męskiej i po tygodniu — jak mówią uciekinierzy — a najwyżej po dwóch lub trzech tygodniowym wyszkoleniu wysłała się ich na front. W czasie tego „szkolenia” na tier wszam planie znajdują się zawsze wykłady komisarzy politycznych, tak że ci ludzie w rzeczywistości są jeszcze właścicielami — tylko w karabinem. Po wyszkoleniu wysłała się tych ludzi natychmiast do walki, gdzie rzecz zrozumiała większa część spośród nich ginie, albowiem przy obecnym wysokim stanie techniki zbrojeniowej nie można się spodziewać, by mogli stawić czoło wyszkolonemu i należycie uzbrojenemu wojskom. Cel, jaki przewidywa przy tym bolszewikom, jest zupełnie jasny. Dzięki temu bolszewicy po pierwsze zyskują ludzi, by móc zapelnic niemi luki na swoim wyczerpanym froncie, a po drugie nie muszą już sami likwidować tych, którzy padną, by kraj oczyszczyć z elementu polskiego.

Jeśli teraz z innych terenów sprowadzi się prawdziwych bolszewików na „oswob-

Przemówienie Churchilla w Izbie Gmin

Premier brytyjski potwierdził, że Anglia popiera Unię Sowiecką w jej planach wobec obszarów polskich

SZTOKHOLM, 2 października. Premier brytyjski, JAK DOMSTON, Premier, wygłosił przed parlamentem brytyjskim mowę, w której na wstępie omówił obecną sytuację wojenną w Europie.

Bitwę w Normandii określił on jako „największą bitwę w obecnej wojnie” i powiedział, że w obecnej chwili znajdują się we Francji wojska alianckie w sile od 1-3 miliona ludzi. Po upływie 120 dni walki na kontynencie, oświadczył Churchill, stosunek walczących wojsk angielskich do wojsk amerykańskich wynosi 2:3. Wobec Stanów Zjednoczonych Churchill wypowiedział pochwałę za ich pomoc w Europie i za ich „potężną wojnę na Pacyfiku”. W kampanii brytyjskiej „wykończono” dotychczas 50-60.000 Japończyków.

Churchill podkreślił następnie, że nie można żywić „wielkich nadziei” na natychmiastowe zakończenie obecnej wojny. Według jego zdania potrzebnych jeszcze będzie kilka miesięcy roku 1945, aby zakończyć walki. Zresztą Anglia sądzi, że na Pacyfik trzeba będzie wysłać flotę, która będzie w możności własnymi siłami „podjąć ogólną walkę przeciwko marynarce japońskiej”.

W dalszym ciągu swojej mowy Churchill omówił zagadnienia polityki zagranicznej. Podkreślił, że alians Anglii, Rosji Sowieckiej i Stanów Zjednoczonych nie był nigdy ściślejszy jak obecnie Rosja Sowiecka — jak powiedział Churchill, rości sobie pretensje do pomocy brytyjskiej w zakresie zmian terytorjalnych na granicach Polski. Rosja Sowiecka posiada prawo do otrzymania „pewnych granic i za-

przyjaźniętego narodu na swoim zachodnim skrzydle. Należy liczyć się z tym, że przewidywany polski rząd emigracyjny w Londynie i jego koleżdy podejmą znowu w najbliższym czasie swe rozmowy w Moskwie.

Przechodząc do konferencji w Dumbarton Oaks Churchill stwierdził, że nie zdolano tam uzyskać zadowalającego uzgodnienia poglądów narodów, reprezentowanych na tej konferencji. Koniecznym jest odbycie dalszej konferencji. Churchill wyraził pogląd, że układy, jakie ewentualnie zostaną zawarte w najbliższej przyszłości, należy uważać za tymczasowe i przystępne w sprawie utworzenia jakiejś przyszłej organizacji świata. Poza tym spodziewa się on, że Francja zajmie w przyszłości ponownie miejsce w komitetach alianckich. Pewne przygotowania są już w toku.

W zakończeniu swojej mowy Churchill oświadczył, że fakt, iż prezydent Roosevelt oraz on sami mogli omówić w Quebec liczne zagadnienia, odnoszące się do przebiegu wojny oraz zamierzonych w przyszłości kroków pociąga za sobą palącą konieczność „aby Stalin przystąpił się jako trzeci uczestnik do konferencji, skoro tylko pozwolił na to sytuacja wojskowa”.

Przyszłość całego świata, w szczególności całej Europy, zależy od „serdecznej, pełnej zaufania i wzajemnego zrozumienia współpracy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych oraz Rosji Sowieckiej” i że nie wolno zaniedbać żadnych wysiłków i cierpliwości, aby te nadzieje doprowadzić do pomyślnego zrealizowania.

Przyjaźniętego narodu na swoim zachodnim skrzydle. Należy liczyć się z tym, że przewidywany polski rząd emigracyjny w Londynie i jego koleżdy podejmą znowu w najbliższym czasie swe rozmowy w Moskwie.

Przechodząc do konferencji w Dumbarton Oaks Churchill stwierdził, że nie zdolano tam uzyskać zadowalającego uzgodnienia poglądów narodów, reprezentowanych na tej konferencji. Koniecznym jest odbycie dalszej konferencji. Churchill wyraził pogląd, że układy, jakie ewentualnie zostaną zawarte w najbliższej przyszłości, należy uważać za tymczasowe i przystępne w sprawie utworzenia jakiejś przyszłej organizacji świata. Poza tym spodziewa się on, że Francja zajmie w przyszłości ponownie miejsce w komitetach alianckich. Pewne przygotowania są już w toku.

W zakończeniu swojej mowy Churchill oświadczył, że fakt, iż prezydent Roosevelt oraz on sami mogli omówić w Quebec liczne zagadnienia, odnoszące się do przebiegu wojny oraz zamierzonych w przyszłości kroków pociąga za sobą palącą konieczność „aby Stalin przystąpił się jako trzeci uczestnik do konferencji, skoro tylko pozwolił na to sytuacja wojskowa”.

Przyszłość całego świata, w szczególności całej Europy, zależy od „serdecznej, pełnej zaufania i wzajemnego zrozumienia współpracy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych oraz Rosji Sowieckiej” i że nie wolno zaniedbać żadnych wysiłków i cierpliwości, aby te nadzieje doprowadzić do pomyślnego zrealizowania.

Przyjaźniętego narodu na swoim zachodnim skrzydle. Należy liczyć się z tym, że przewidywany polski rząd emigracyjny w Londynie i jego koleżdy podejmą znowu w najbliższym czasie swe rozmowy w Moskwie.

Przyszłość całego świata, w szczególności całej Europy, zależy od „serdecznej, pełnej zaufania i wzajemnego zrozumienia współpracy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych oraz Rosji Sowieckiej” i że nie wolno zaniedbać żadnych wysiłków i cierpliwości, aby te nadzieje doprowadzić do pomyślnego zrealizowania.

(Dalszy ciąg na stronie 2-jej)

Do czego zmierzają Stalin

Opinia dziennikarza amerykańskiego o taktyce Kremlu w stosunku do Polaków

Amerykański dziennikarz William Henry Chamberlin opublikował pod powyższym tytułem artykuł o Rosji Sowieckiej w nowojorskim piśmie „The American Mercury”. Artykuł, który uchodzi w Stanach Zjednoczonych za jednego z najwybitniejszych znawców Rosji i ZSRR, przeobraził wole lat w Moskwie. Jako korespondent „The Christian Science Sentinel”, Chamberlin odwiedził ostatnio kilka znakomych księżąt o Rosji Sowieckiej, m. in. „Soviet Russia”, „Russsia Iron Age”, „Collectivism a False Utopia” i „The Russian Empire”.

Prowadzone w wielu latach ataki, zmieniające do wywrócenia zlej opinii o Polsce, przyniosła hańbę amerykańskiej inteligencji i bępartrycznemu obiektywizmowi. Nie trzeba bronić Polski przed wojną, w której metody rządów były często reakcyjne i której stanowisko wobec mniejszości narodowych było w najwyższym stopniu aroganckie, aby postawić delikatnie pretenzje Moskwy pod znakiem zapytania. Mimo wszystko bowiem Polska nawet w swych najcięższych czasach darzyła większą wolność i prawami ludzki niż to robiła sąsiednia dyktatura sowiecka w jej najlepszych okresach rządów.

Dla sowieckich pretenzyj anekwizyjnych nie można znaleźć najmniejszych śladów moralnego czy też prawnego umotywowania. Jedynym ich motywem jest przeważająca i brutalna siła.

Często używanym bywa fałszywy argument, że Polska „arabowała” Rosję sbronię i przemocą tereny, do których Stalin obecnie zgłasza pretenzje, jako do ziem rosyjskich. To całkowicie nie odpowiada prawdzie.

Najwyższa Rada Aliantów zaproponowała 8 grudnia 1919 r. noworosyjską polsko-rosyjską linię demarkacyjną, która się pokrywała mniej więcej z linią Bugu. Była to Polska minimalna, nigdy są maksymalną na granicy, przez czym oświadczoneo dobitnie, że nie oznacza ona w żadnym wypadku naruszenia polskich praw i pretenzyj na terenach położonych dalej na wschód. Polacy zaakceptowali ją jedynie jako granicę zawieszenia broni, Rosjanie zaś jej nigdy nie uznali. Później znana była ona jako linia Curzona, ponieważ lord Curson w charakterze brytyjskiego ministra spraw zagranicznych latem 1920 roku interweniował w sprawie polsko-rosyjskiej, proponując granicę, zaprojektowaną przez Najwyższą Radę Aliantów w roku 1919, za linię demarkacyjną w zawieszonym brońi okresie obydwa wojennymi armiami.

Rząd sowiecki, który odrzucił projekt Curzona w sprawie bezpośrednich negocjacji z Polską, złożył wiele mówiące oświadczenie, że linia Curzona byłaby dla Polski wybitnie niewygodną stałą granicą. Owczesna agitacja sowiecka podkreślała z naciskiem, że Moskwa jest skłonna zaproponować Polsce o wiele wspanialszy linie warunki, niż uchwilił to „zachodni imperialiści”.

Lenin nosił się naturalnie z myślą utworzenia Polski sowieckiej. Wiosną 1920 r. polskie armie stały na linii, położonej nieco dalej na wschód, na której się później zgodzono w Bydżu. Całkowicie więc nieustannym jest twierdzenie, jakoby Polska była to tereny w wdanie z Rosją w roku 1920. Polska mogłaby była osiągnąć o wiele korzystniejsze granice, gdyby do tej wojny w ogóle było nie doszło, gdyż rząd sowiecki pragnął wówczas pokonać.

Marszałek Piłsudski pełnił polityczny i militarny wład, który jednakowoż został wydrwany mniej więcej przez taki sam błąd Lenina. Piłsudski marzył o wielkim bloku nierozyjskich narodów od Bałtyku po Morze Czarne. W kwietniu 1920 roku przystąpił jego wojsko do ofensywy i w porozumieniu z wódzem ukraińskim nacjonalistów Symonem Petlurą zajęły na krótki czas Kijów. Akcja ta była niewspierana z potencjałem Polski i w lecie Polacy zostali odciśnięci aż na linię Bugu. Było to w czasie darennych interwencji lorda Curzona.

Pokój ryski, zawarty 18 marca 1921 roku, był aktem kompromisii pomiędzy maksymalnymi żądaniami sowieckimi i polskimi. Linia graniczna odpowiadała na ogół s małymi tylko odchyleniami linii drugiego rozbioru Polski z 1793 roku, są wyjątkiem terenów na południe, gdzie granice pozostały z roku 1914. Zgodnie z polską opinią granice te nie oznaczały większego nadmieru nożo poszerzenia terytorialnego. Jeśli zaś ze zachodnimi ziemiami Polski przybito kilka milionów Ukraińców i Białorusinów, to nie wydaje się prawdopodobnym, aby wiekzość tej ludności przesłała przyczyną do Rosji Sowieckiej, gdzie przeciw ruch narodowy ukraiński był o wiele okrutniej i bezlitośniej prześladowany niż w Polsce.

Jeśli rząd sowiecki odechnął rozsozarowanie z powodu pokoju ryskiego, to potrafił je w latach 1921-1929 bardzo sprytnie ukrywać. Nie miały wcale o opłakiwaniu straty terenów, które obecnie nazywa „Zachodnią Ukrainą” i „Zachodnią Białorusią” nalegał ustawicznie na rząd polski celem podpisania paktu niezrażii, opartego o wzajemne poszanowanie istniejącego granic. Taki pakt został zawarty 25 lipca 1922 roku i dnia 5 maja 1924, znów s i nioioty w sowieckiej stronie sprologowany na dalszy 10 lat. Kreml ponownie zaakceptował publicznie granicę, zaś jego oficjalna prasa określała je jako stałe i dla obydwu krajów nienaruszalne. Kiedy jednak szturm niemiecki zlał sto paetierowy

polskiego oporu, rząd sowiecki ignorował składowe, a własnej woli przyjęte zobowiązania i nie zwracając najmniejszej uwagi na protest rząd polski, rozkazał swym wojskom wmaszerować do Polski.

Panowanie władz sowieckich we wschodniej Polsce było jednym kosmararnym snem. Spędzono razem ogromne ilości ludzi i to nie tylko Polaków, również Ukraińców i Białorusinów i wywołano ich w wagonach dla bydła na wygnanie na Sybir. Polscy rząd emigracyjny oszacował liczbę deportowanych na półtora miliona.

Gdy rząd samowolnie postępowania rządu sowieckiego nie natrafia na żaden aktywny dyplomatyczny sprzeziej Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych, ZSRR stał się jeszcze bardziej uciążliwy i 26 kwietnia 1943 r. zerwał stosunki dyplomatyczne z polskim rządem emigracyjnym. Za pretekstem do tego niestycznego zerwania wspólnego anty niemieckiego frontu państw sprzymierzonych posłużyła prośba polskiego rządu na emigracji, złożona w Międzynarodowym Czerwonym Krzyżu, w celu bępartrycznego rozpatrzenia sprawy sągatkowego młkiancia 830 oficerów polskich, do których ostatnie wiadomości pochodzily z trzech sowieckich obozów jeńческих. Niemcy stwierdzili, że zwolki trzech oficerów, Niemcy ustaliło odleganie w lesie pod Smoleńskiem. Wioskę polskiego rządu emigracyjnego był oczywiście niezgodnym manewerem politycznym. Zostaje jednak nieciety fakt, że wszystkie usiłowania, trwające ponad dwa lata i smierające do ustalenia losu oficerów, którzy wpadli w ręce sowieckie, nie dały żadnego wyniku.

Istotną rolę polityki sowieckiej w stosunku do Polaków wystąpiły z biegiem czasu dokladniej na światło dzienne, szczególnie wówczas, gdy grupa polskich komunistów i ich zwolenników, spełniając rolę mękinów, która została bardzo niesłownie nazywana „Związkiem” „Petricioistów” i dla której główna kwestia była Moskwa, coraz bardziej zaczęła wysuwać się na czoło agitać sowieckiej. Ostatnie wypadki świętego Jęzaka thrust w naszej pamięci. Rząd polski określił deklarację sowiecką z 11 stycznia, która proponowała linię Curzona na nową granicę polsko-rosyjską, jako akt „nie będący w stanie odnowić przyjaznych stosunków ze Związkiem Sowieckim”. Stalin odrzucił rozciągając skromna prośbę rządu polskiego,

który proponował swolanie konferencji czterech, a udziałem Anglii i Stanów Zjednoczonych, celem omówienia wszystkich punktów spornych pomiędzy Polską i Rosją Sowiecką. Angielskie i amerykańskie próby pośrednictwa zostały pominięte.

Bardzo nieudrowa była sowiecka propozycja „odszkodowania” na zachodzie wamią za terytorjalny uszerzłek Polski na Wschodzie. Takie odszkodowanie oznaczałoby prawdopodobnie odstąpienie Prus Wschodnich lub też całego Śląska. Prusy Wschodnie posiadają ludność wyłącznie niemiecką, spośród której prawie wcale nie ma należałoby polskiej. Naruszanie prawa samostanowienia w taki grubiański sposób byłoby najpewniejszą swarencią nowej wojny europejskiej. Dalej uszyłoby ono Polakom europejskim wasalam Rosji, który byłby zależny od sowieckiej pomocy sowieckiej, w wypadku gdyby chciał zatrzymać tereny, których żaden rząd niemiecki, konserwatywny, demokratyczny, czy socjalistyczny, nie wstałby nigdy są straszenie nie odmawiał, posiadane na tym są czyim siogabohu inteligencji, co przyłączenie Giesyary i nie powiększa w żadnym wypadku moralnego formatu Polaków.

Teza, że polskie tereny wschodnie i państwa bałtyckie są dla Związku Sowieckiego nieodzowne z względu „bezpieczeństwa”, jest nie tylko moralnie niedopuszczalna, ale ogólnie s faktami fałszywa. Względnie na całym świecie wynikłoby przy czym siogabohowane rabunki ziem, gdyby każdemu mozarstwu wolno było przeprowadzać aneksje mniejszych i silabszych sąsiadów pod bardzo relatywnym pretekstem „bezpieczeństwa”. Nie można zapominać, że Rosja Sowiecka przez prawie dwa dziesięciolecia była w pokój bez tych ziem i że po przyłączeniu terenów tych, Niemcy mimo wszystko przemaszerowali przez rozległe obsary Związku Sowieckiego. Sowiecki rabunek ziem potrafił tylko na kilka dni powstrzymać tempo wędroszenie amebianizowanej maszynerii wojennej i są nawet rzeczonawy wojanni, którzy uiliułą udowodnić, iż strategiczne połączenie Sialina pogorszyło się przez aneksje. Mimo wielkiego znaczenia praktycznego „bezpieczeństwa” w miliony generałów, obecnie w epocę potęgi lotniwstwa, kiedy kilkaset dodatkowych mil niema najmniejszego znaczenia, jest ów pretekst bardzo naiwny.

„Oswojdziolekie” metody bolszewików w Lubelszczyźnie

(Dokończenie ze strony 1-szej)
dzono” ziemię polską, to wówczas nie wstanie tutaj żadna opozycja i plebiszcyt, każdym wypadku do pożądane wyniki, mianowicie to, że sami „Polacy” proszą do o opiekie Unii Sowieckiej. Tego też w dżaju docięz narodu umożliwili by Kłmowi oświadczyć wobec całego świata, Moskwa wypełnia jedynie gorące życzenia Polaków. W tym też wypadku żadna siła na świecie nie mogłaby przeszkodzić temu, aby tereny polskie nie zostały włączone Unii Sowieckiej. Nikt nie miałby prawa zaprotestować przeciwko temu wczemu!”

Londyn potwierdza że „generał Bór” jest identyczny z Komorowskim

KRAKÓW, 2 października. — Już wkrótce po rozpoczęciu powstania w Warszawie, prasa Generalnego Gubernatorstwa donosiła, że tajemnicza osoba generała Bora jest identyczna z b. oficerem armii polskiej Komorowskim. Kilka godzin po podaniu do wiadomości tego faktu, radio londyńskie ogłosiło dementii, zawierającą przesłanie prawdziwości tej informacji. Wymieniony w prasie Generalnego Gubernatorstwa Komorowski, według informacji z Londynu, miał dostać się do Londynu wkrótce po 10 września 1939 r. do niewoli niemieckiej ma przebywać w jednym s „oflagu”.

W dniu 27 września, a więc w czasie, kiedy opór powstańców warszawskich byłby faktycznie do końca, radio londyńskie oświadczyło się nagie podać do wiadomości, że pod pseudonimem „Bór” ukrywał się dowódca oficer kawalerii b. armii polskiej, nazwiskiem Tadeusz Komorowski. Oświadczenie to w całej pełni potwierdził szereg, ogłoszone w swoim czasie oświadczenie o osoby generała Bora w prasie Generalnego Gubernatorstwa.

Gen. Wasow przyjęty przez Henryka Himmlera

BERLIN, 2 października. — Minister Państwa Henryk Himmler przyjął w kwadrans dowódcę polowego przyciążce przyciążce armii sbroni, generała Wasowa. Wywiad odbył się w długiej rozmowie. W następstwie spotkania „niechowanego” sąsiadów poglądów, omówiono sprawy zarządzenia mające na celu wyzwalenie wszystkich sił narodu rasjkańskiej w w celu o uwolnienie jego ożczyzny od bolsawizmu.

Sensacyjne zeznania kapitana Matuszewskiego

Perfidna gra Moskwy z polskimi oddziałami Berlinga

KRAKÓW, 2 października. — „Gazeta Ilustrowana” przynosi sprawozdanie o perfidnej grze, jaką uprawia Moskwa z t. zw. „polskimi oddziałami” generała Berlinga. W artykule tym czytamy: „Przed odmarzaniem na front polskiej jednostki armii czerwonej w niejednych ich wyzskolenia odbywała się intensywna nauka języka polskiego, albowiem wielu obywateli sowieckich narodowości i pochodzenia polskiego, przydzielonych do oddziałów polskich wcale polszczyzną nie władali. Oficerom, którzy podobnie jak kpt. Matuszewski, którymś świadczymy informacja, pochodzili z terenów ZSRR, zwrócono uwagę, że po wmaszcie do Polski mają używać w rozmowach tylko języka polskiego, do datego, żeby armia Berlinga nie straciła autorytetu w oczach polskiej ludności. Między innymi zalecono jak najręwniej wszystkim żydom, by pod żadnymi pozorami nie przyzwalał się do swego żydowskiego pochodzenia. B. przybyciu polskich oddziałów na front dwójka sowiecka traktowała rozmowy po rosyjsku jako sabotaż

i agitację antysowiecką i pociągala winnych przekroczenia tego zakazu do surowej odpowiedzialności. Powstawały więc arcykomplksne i arcyparadoksalne sytuacje. Je komisarze Moskale z wywiadu karali oficerów Moskali z oddziałów za to, że w armii sowieckiej mówili po rosyjsku. Wystała już raz jeszcze na wierzch owia szalona obłuda režimu moskiewskiego, który dla celów swego imperializmu gotów jest do chwylowych ustępstw i smişonstek. Mimowoli przypomina się t. zw. ukraińszcizna Ukrainy sowieckiej, gdzie dla pozyskania narodu ukraińskiego dla bolszewizmu i wykrycia kół narodowych amuszana w drodze administracyjnej wszystkich obywateli Ukrainy sowieckiej do opanowania języka ukraińskiego.

Maskowanie istotnych zamierzeń bolszewików wobec Polaków i nie-polskiego składu oddziałów polskich posunęło się jeszcze dalej. Oto na zarządzenie centralnych władz NKWD i wywiadu wojskowego wszystkim oficerom i żołnierzom, członkom partii komunistycznej odebrano legitymacje partyj-

ne i odesłano je do centrall polskiej komunistów w Moskwie. Komunistów s działów zwolano na specjalne poufne brania, podczas których gapoznanawo dokładnie z ich osobliwymi żędaniami. B. kazano im pod rygorem surowych kar, aby nie zdradzali swej przynależności do partii, przez co wytorowały się takie same faktyczny, iż komunistyczne organizacje w łonie polskiej armii w Sowietach nie były wejść na drogę dobrowolnej nielojalności.

Dalsze zeznania kapitana Matuszewskiego przynoszą fakty i dane węg sensacyjne. Okazuje się, iż wśród oficerów polskiej armii w Sowietach (większość ich to Rosjanie, Żydzi i Polacy, będący obywatelami sowieckimi), istnieje silna dążność powrotu w szeregi właściwej czerwonej armii. Oficerowie ci mają wrażenie, iż to przedsięwzięcie z oddziałami Berlinga zakończy się pewnego piąknego dnia (wobec takich samych rozmiarów, co trasacja Katiya).

Sam generał Zygmunt Berling odwiódł drugą dywizję polską, w której opowiadają był dowódca batalionu, dwa razy, żęda swą wizytę generał wykorzystał do tego, żeby dać poczucie „chwijny momentem”. Berling oświadczył dotychczas, „Oficerowie czerwonej armii, odkomenderowani do polskiej armii, wykonują ojcjalne polecenie rządu sowieckiego”. Nie zaspokojeni taka odpowiedzi oficerów Rosjanie zapytali się Berlinga, kiedy w nim będzie powrócił do armii czerwonej. Odpowiedź Berlinga brzmiała jak wyroki deliktów: „...tęko po wykonaniu ojcjalnego zadanía rządu”.

Przed wymarszem na front, Berling był oficerów Polaków na odprawę, żę nie zostało skontraktowane przez żęniermerię polską. Chodziło o to, czy między uczestnikami nie ma Rosjan. Jednego przyznanio i wyproszone z sali. Berling powiedział Polaków o ich zadaníach, o przewód ludności polskiej.

Tyle powiedział kapitan Matuszewski, iż którego piekło nohytu pod kontrolą misarzy należy już do przeszłości. Żę tego nimal przytłoczonego faktu wyjął, jako oś. oddziałów Berlinga jest, żę i prosty wykazywanie Polaków w tanoj i sbrony misa armatniego w w przeciw Niemcom i zdławienie walekich ruchów o charakterze narodowym. Berling ma dąć Stalinowi głębiere i do tego „polskiego boja”, walczącego o najeż w szosohwiatowej rewolucji komunistycznej i interesy imperializmu moskiewskiego”.

Niemcy zyskały poważnie na czasie

BERLIN, 2 października. — „Dzisiejsziodniowa bitwa pod Arnheim zakończyła się największym i najwazniejszym sukcesem taktycznym, jaki odnieśli Niemcy na zachodzie od początku inwazji”. Tego rodzaju pogląd wypowiedział londyński „Times”, a „Deutsche Allgemeine Zeitung”, komentując tę bitwę, przedstawia znaczenie donaganego ciosu dla strony anglo-amerykańskiej.

Fiasco operacji podjętych przez dowódców two anglo-amerykańskie wzbudziło podziwienie brytyjskiej opinii publicznej, że generał Eisenhower, choć osiągnął szybkie sukcesy, dopuścił się nadmiernego ryzyka. Stan faktyczny potwierdza, iż nadto ten punkt widzenia i wynika z niego przede wszystkim, że Anglii i Amerykanom znajdują się pod naciskiem braku czasu. Dzień ten berliński cytuje jako dowód rozwarowania doznanego przez Anglików pod Arnheim sprawozdanie pewnego angielskiego korespondenta wojennego.

niewpodzenia wojsk Eisenhowera będą w Anglii i Stanach Zjednoczonych przede wszystkim sągadzenia „żęgadzki niemieckiego ducha bojowego”. Teoria o utraconiu w Normandii i w kampanii francuskiej niemieckim duchu bojowym stanowiła fałz wzięcia w pierwszej linii zachęte dla generała Eisenhowera do powięzienia właścicielu poraz pierwszy akcją związaną z tego rodzaju ryzykiem, Wysoka cena jaka Eisenhower zapłacił są próbą wszęzzenia na nowo operacji w rejonie holenderskim została uiszczona bezskutecznie. W istocie rzeczy uzyskany sukces nadaje walkom na zachodzie obraz o zasadniczym znaczeniu. Rozbił brytyjskiej dywizji desantu powietrznego wchozadzący w skład anglo-amerykańskiej armii inwazyjnych s świadczą nie tylko o niewzruszonym duchu żołnierzy niemieckich, ale jest równocześnie dowodem, że rozwinięte anglo-amerykańskie przewagi powietrzne żę równie są, jakimiś środkami zarozdzęjkietu, zdolnymi do przelamywania się w każdym punkcie.

Dozki temu sukcesowi dowództwo niemieckie zyskało ponownie na czasie, co przy istniejącej okolicznościach posiada znaczenie prawie nie do ocenienia, a nie ma nawet co mówić o znaczeniu straty, która powstała dla Anglików i Amerykanów”.

Korespondent ten pisze, że spośród wojsk angielskich pod Arnheim udało się o najwyżej dwóm lub trzem grupom składającym się z 10 do 20 żołnierzy ująć z piekta pod Arnheim bez przeszkody ze strony broni niemieckiej”. „Deutsche Allgemeine Zeitung” pisze następnie dosłownie: „Tymi punktami, nad którymi będzie się dyskutować w obliczu tak dramatycznego

Paźd
Ponie
O s
rozić
Czas
wych
malne
Jedn
odw
swemu
pokoj
Cde
radę
rotom l
Jest
mażeń
Oczy
daj
nicie
chwale
ściąs
ściem,
moraln
ściem.
szne,
dosk
rodzić
przyw
Niej
zawodu
dzieko
narpzo
przykr
snych
i szacu
nawisł.
kiem
potomst
Te ki
stwom
znalży
zaj kot
w w
Sirow
to, aby
Niech
Hoczeni
(ko)
rentowy
botniko
kowego
się w
wle ora
sku, w
dzie tly
czym p
względ
mieszcz
Dla o
terminie
październ
wyplaty
ALEKS
w O
mkoż
zta R
orek E
ka Zm
pra. L
Radom.
WALC
y Jan
Post o
Kilias
chowa.
BUJANS
dolna
Mick
stru R
szereh
ul Was
Kowals
wz, ul
kule roz
Rada R
Kozłowa
KASPER
Enwals
sawny.
Niecow
Nowak
KTO by
o (O)
M. sz
władk
dnie
Ankara
zaw R
wiadom
ia 28 p
POZUK
Śląsk
Anwar
w M
S. sbr
dumak
Tęczy
o (O)
kwa
nowic

Z Częstochowy i okolicy

Od tabaki do papierosa

Mimo, że paczki tytoniu sęgają bardzo doległych czasów, popularnym stał się on w Polsce dopiero w połowie XIX wieku. Reklamę tytoniową przyczynił do kraju pod pierzwy z Konstanz wędzarni p. J. Znamyński i Uchanski.

Niechamnie palenie tytoniu tak się w Polsce rozpowszechniło, że za przykładem Francji i Węgry nazywano doświadczenie jego sprzedaży w monopole.

W sierpniu św. Macieja 1660 roku wzięli miłośnicy w Krakowie pod uwagę „urbi et citra”, przy uroczym ślubie trwały uniwersał podskarbiego, aby się zaden nie wazył sprzedawać tabakę, tak tartego, jak i w kucich całego, mianowicie kucy, przepukniowie, kramarze i konducji wszelkiej ludzkiej.

Widocznie zakaz ten nie był zbyt ściśle przestrzegany skoro starożytni notują egiptowski sprzedawca wyjątkowo kupcom przez królewskiego „administratora monopolu tytoniowego”, z których wiele umiędzonych było surowym wyrokem.

Początkowo tytoni w Polsce był bardzo drogi, gdyż sprzedawano go z zagranicy, przeważnie Turcji, w wieku XVIII zaczęto go już jednak uprawiać w kraju.

Przedstawiamy następujące dane: w 1845 roku w Galicji było 4000 hektarów uprawy tytoniu, w 1850 roku 5000, w 1855 roku 6000, w 1860 roku 7000, w 1865 roku 8000, w 1870 roku 9000, w 1875 roku 10000, w 1880 roku 11000, w 1885 roku 12000, w 1890 roku 13000, w 1895 roku 14000, w 1900 roku 15000, w 1905 roku 16000, w 1910 roku 17000, w 1915 roku 18000, w 1920 roku 19000, w 1925 roku 20000, w 1930 roku 21000, w 1935 roku 22000, w 1940 roku 23000, w 1945 roku 24000, w 1950 roku 25000, w 1955 roku 26000, w 1960 roku 27000, w 1965 roku 28000, w 1970 roku 29000, w 1975 roku 30000, w 1980 roku 31000, w 1985 roku 32000, w 1990 roku 33000, w 1995 roku 34000, w 2000 roku 35000, w 2005 roku 36000, w 2010 roku 37000, w 2015 roku 38000, w 2020 roku 39000, w 2025 roku 40000, w 2030 roku 41000, w 2035 roku 42000, w 2040 roku 43000, w 2045 roku 44000, w 2050 roku 45000, w 2055 roku 46000, w 2060 roku 47000, w 2065 roku 48000, w 2070 roku 49000, w 2075 roku 50000, w 2080 roku 51000, w 2085 roku 52000, w 2090 roku 53000, w 2095 roku 54000, w 2100 roku 55000, w 2105 roku 56000, w 2110 roku 57000, w 2115 roku 58000, w 2120 roku 59000, w 2125 roku 60000, w 2130 roku 61000, w 2135 roku 62000, w 2140 roku 63000, w 2145 roku 64000, w 2150 roku 65000, w 2155 roku 66000, w 2160 roku 67000, w 2165 roku 68000, w 2170 roku 69000, w 2175 roku 70000, w 2180 roku 71000, w 2185 roku 72000, w 2190 roku 73000, w 2195 roku 74000, w 2200 roku 75000, w 2205 roku 76000, w 2210 roku 77000, w 2215 roku 78000, w 2220 roku 79000, w 2225 roku 80000, w 2230 roku 81000, w 2235 roku 82000, w 2240 roku 83000, w 2245 roku 84000, w 2250 roku 85000, w 2255 roku 86000, w 2260 roku 87000, w 2265 roku 88000, w 2270 roku 89000, w 2275 roku 90000, w 2280 roku 91000, w 2285 roku 92000, w 2290 roku 93000, w 2295 roku 94000, w 2300 roku 95000, w 2305 roku 96000, w 2310 roku 97000, w 2315 roku 98000, w 2320 roku 99000, w 2325 roku 100000, w 2330 roku 101000, w 2335 roku 102000, w 2340 roku 103000, w 2345 roku 104000, w 2350 roku 105000, w 2355 roku 106000, w 2360 roku 107000, w 2365 roku 108000, w 2370 roku 109000, w 2375 roku 110000, w 2380 roku 111000, w 2385 roku 112000, w 2390 roku 113000, w 2395 roku 114000, w 2400 roku 115000, w 2405 roku 116000, w 2410 roku 117000, w 2415 roku 118000, w 2420 roku 119000, w 2425 roku 120000, w 2430 roku 121000, w 2435 roku 122000, w 2440 roku 123000, w 2445 roku 124000, w 2450 roku 125000, w 2455 roku 126000, w 2460 roku 127000, w 2465 roku 128000, w 2470 roku 129000, w 2475 roku 130000, w 2480 roku 131000, w 2485 roku 132000, w 2490 roku 133000, w 2495 roku 134000, w 2500 roku 135000, w 2505 roku 136000, w 2510 roku 137000, w 2515 roku 138000, w 2520 roku 139000, w 2525 roku 140000, w 2530 roku 141000, w 2535 roku 142000, w 2540 roku 143000, w 2545 roku 144000, w 2550 roku 145000, w 2555 roku 146000, w 2560 roku 147000, w 2565 roku 148000, w 2570 roku 149000, w 2575 roku 150000, w 2580 roku 151000, w 2585 roku 152000, w 2590 roku 153000, w 2595 roku 154000, w 2600 roku 155000, w 2605 roku 156000, w 2610 roku 157000, w 2615 roku 158000, w 2620 roku 159000, w 2625 roku 160000, w 2630 roku 161000, w 2635 roku 162000, w 2640 roku 163000, w 2645 roku 164000, w 2650 roku 165000, w 2655 roku 166000, w 2660 roku 167000, w 2665 roku 168000, w 2670 roku 169000, w 2675 roku 170000, w 2680 roku 171000, w 2685 roku 172000, w 2690 roku 173000, w 2695 roku 174000, w 2700 roku 175000, w 2705 roku 176000, w 2710 roku 177000, w 2715 roku 178000, w 2720 roku 179000, w 2725 roku 180000, w 2730 roku 181000, w 2735 roku 182000, w 2740 roku 183000, w 2745 roku 184000, w 2750 roku 185000, w 2755 roku 186000, w 2760 roku 187000, w 2765 roku 188000, w 2770 roku 189000, w 2775 roku 190000, w 2780 roku 191000, w 2785 roku 192000, w 2790 roku 193000, w 2795 roku 194000, w 2800 roku 195000, w 2805 roku 196000, w 2810 roku 197000, w 2815 roku 198000, w 2820 roku 199000, w 2825 roku 200000, w 2830 roku 201000, w 2835 roku 202000, w 2840 roku 203000, w 2845 roku 204000, w 2850 roku 205000, w 2855 roku 206000, w 2860 roku 207000, w 2865 roku 208000, w 2870 roku 209000, w 2875 roku 210000, w 2880 roku 211000, w 2885 roku 212000, w 2890 roku 213000, w 2895 roku 214000, w 2900 roku 215000, w 2905 roku 216000, w 2910 roku 217000, w 2915 roku 218000, w 2920 roku 219000, w 2925 roku 220000, w 2930 roku 221000, w 2935 roku 222000, w 2940 roku 223000, w 2945 roku 224000, w 2950 roku 225000, w 2955 roku 226000, w 2960 roku 227000, w 2965 roku 228000, w 2970 roku 229000, w 2975 roku 230000, w 2980 roku 231000, w 2985 roku 232000, w 2990 roku 233000, w 2995 roku 234000, w 3000 roku 235000, w 3005 roku 236000, w 3010 roku 237000, w 3015 roku 238000, w 3020 roku 239000, w 3025 roku 240000, w 3030 roku 241000, w 3035 roku 242000, w 3040 roku 243000, w 3045 roku 244000, w 3050 roku 245000, w 3055 roku 246000, w 3060 roku 247000, w 3065 roku 248000, w 3070 roku 249000, w 3075 roku 250000, w 3080 roku 251000, w 3085 roku 252000, w 3090 roku 253000, w 3095 roku 254000, w 3100 roku 255000, w 3105 roku 256000, w 3110 roku 257000, w 3115 roku 258000, w 3120 roku 259000, w 3125 roku 260000, w 3130 roku 261000, w 3135 roku 262000, w 3140 roku 263000, w 3145 roku 264000, w 3150 roku 265000, w 3155 roku 266000, w 3160 roku 267000, w 3165 roku 268000, w 3170 roku 269000, w 3175 roku 270000, w 3180 roku 271000, w 3185 roku 272000, w 3190 roku 273000, w 3195 roku 274000, w 3200 roku 275000, w 3205 roku 276000, w 3210 roku 277000, w 3215 roku 278000, w 3220 roku 279000, w 3225 roku 280000, w 3230 roku 281000, w 3235 roku 282000, w 3240 roku 283000, w 3245 roku 284000, w 3250 roku 285000, w 3255 roku 286000, w 3260 roku 287000, w 3265 roku 288000, w 3270 roku 289000, w 3275 roku 290000, w 3280 roku 291000, w 3285 roku 292000, w 3290 roku 293000, w 3295 roku 294000, w 3300 roku 295000, w 3305 roku 296000, w 3310 roku 297000, w 3315 roku 298000, w 3320 roku 299000, w 3325 roku 300000, w 3330 roku 301000, w 3335 roku 302000, w 3340 roku 303000, w 3345 roku 304000, w 3350 roku 305000, w 3355 roku 306000, w 3360 roku 307000, w 3365 roku 308000, w 3370 roku 309000, w 3375 roku 310000, w 3380 roku 311000, w 3385 roku 312000, w 3390 roku 313000, w 3395 roku 314000, w 3400 roku 315000, w 3405 roku 316000, w 3410 roku 317000, w 3415 roku 318000, w 3420 roku 319000, w 3425 roku 320000, w 3430 roku 321000, w 3435 roku 322000, w 3440 roku 323000, w 3445 roku 324000, w 3450 roku 325000, w 3455 roku 326000, w 3460 roku 327000, w 3465 roku 328000, w 3470 roku 329000, w 3475 roku 330000, w 3480 roku 331000, w 3485 roku 332000, w 3490 roku 333000, w 3495 roku 334000, w 3500 roku 335000, w 3505 roku 336000, w 3510 roku 337000, w 3515 roku 338000, w 3520 roku 339000, w 3525 roku 340000, w 3530 roku 341000, w 3535 roku 342000, w 3540 roku 343000, w 3545 roku 344000, w 3550 roku 345000, w 3555 roku 346000, w 3560 roku 347000, w 3565 roku 348000, w 3570 roku 349000, w 3575 roku 350000, w 3580 roku 351000, w 3585 roku 352000, w 3590 roku 353000, w 3595 roku 354000, w 3600 roku 355000, w 3605 roku 356000, w 3610 roku 357000, w 3615 roku 358000, w 3620 roku 359000, w 3625 roku 360000, w 3630 roku 361000, w 3635 roku 362000, w 3640 roku 363000, w 3645 roku 364000, w 3650 roku 365000, w 3655 roku 366000, w 3660 roku 367000, w 3665 roku 368000, w 3670 roku 369000, w 3675 roku 370000, w 3680 roku 371000, w 3685 roku 372000, w 3690 roku 373000, w 3695 roku 374000, w 3700 roku 375000, w 3705 roku 376000, w 3710 roku 377000, w 3715 roku 378000, w 3720 roku 379000, w 3725 roku 380000, w 3730 roku 381000, w 3735 roku 382000, w 3740 roku 383000, w 3745 roku 384000, w 3750 roku 385000, w 3755 roku 386000, w 3760 roku 387000, w 3765 roku 388000, w 3770 roku 389000, w 3775 roku 390000, w 3780 roku 391000, w 3785 roku 392000, w 3790 roku 393000, w 3795 roku 394000, w 3800 roku 395000, w 3805 roku 396000, w 3810 roku 397000, w 3815 roku 398000, w 3820 roku 399000, w 3825 roku 400000, w 3830 roku 401000, w 3835 roku 402000, w 3840 roku 403000, w 3845 roku 404000, w 3850 roku 405000, w 3855 roku 406000, w 3860 roku 407000, w 3865 roku 408000, w 3870 roku 409000, w 3875 roku 410000, w 3880 roku 411000, w 3885 roku 412000, w 3890 roku 413000, w 3895 roku 414000, w 3900 roku 415000, w 3905 roku 416000, w 3910 roku 417000, w 3915 roku 418000, w 3920 roku 419000, w 3925 roku 420000, w 3930 roku 421000, w 3935 roku 422000, w 3940 roku 423000, w 3945 roku 424000, w 3950 roku 425000, w 3955 roku 426000, w 3960 roku 427000, w 3965 roku 428000, w 3970 roku 429000, w 3975 roku 430000, w 3980 roku 431000, w 3985 roku 432000, w 3990 roku 433000, w 3995 roku 434000, w 4000 roku 435000, w 4005 roku 436000, w 4010 roku 437000, w 4015 roku 438000, w 4020 roku 439000, w 4025 roku 440000, w 4030 roku 441000, w 4035 roku 442000, w 4040 roku 443000, w 4045 roku 444000, w 4050 roku 445000, w 4055 roku 446000, w 4060 roku 447000, w 4065 roku 448000, w 4070 roku 449000, w 4075 roku 450000, w 4080 roku 451000, w 4085 roku 452000, w 4090 roku 453000, w 4095 roku 454000, w 4100 roku 455000, w 4105 roku 456000, w 4110 roku 457000, w 4115 roku 458000, w 4120 roku 459000, w 4125 roku 460000, w 4130 roku 461000, w 4135 roku 462000, w 4140 roku 463000, w 4145 roku 464000, w 4150 roku 465000, w 4155 roku 466000, w 4160 roku 467000, w 4165 roku 468000, w 4170 roku 469000, w 4175 roku 470000, w 4180 roku 471000, w 4185 roku 472000, w 4190 roku 473000, w 4195 roku 474000, w 4200 roku 475000, w 4205 roku 476000, w 4210 roku 477000, w 4215 roku 478000, w 4220 roku 479000, w 4225 roku 480000, w 4230 roku 481000, w 4235 roku 482000, w 4240 roku 483000, w 4245 roku 484000, w 4250 roku 485000, w 4255 roku 486000, w 4260 roku 487000, w 4265 roku 488000, w 4270 roku 489000, w 4275 roku 490000, w 4280 roku 491000, w 4285 roku 492000, w 4290 roku 493000, w 4295 roku 494000, w 4300 roku 495000, w 4305 roku 496000, w 4310 roku 497000, w 4315 roku 498000, w 4320 roku 499000, w 4325 roku 500000, w 4330 roku 501000, w 4335 roku 502000, w 4340 roku 503000, w 4345 roku 504000, w 4350 roku 505000, w 4355 roku 506000, w 4360 roku 507000, w 4365 roku 508000, w 4370 roku 509000, w 4375 roku 510000, w 4380 roku 511000, w 4385 roku 512000, w 4390 roku 513000, w 4395 roku 514000, w 4400 roku 515000, w 4405 roku 516000, w 4410 roku 517000, w 4415 roku 518000, w 4420 roku 519000, w 4425 roku 520000, w 4430 roku 521000, w 4435 roku 522000, w 4440 roku 523000, w 4445 roku 524000, w 4450 roku 525000, w 4455 roku 526000, w 4460 roku 527000, w 4465 roku 528000, w 4470 roku 529000, w 4475 roku 530000, w 4480 roku 531000, w 4485 roku 532000, w 4490 roku 533000, w 4495 roku 534000, w 4500 roku 535000, w 4505 roku 536000, w 4510 roku 537000, w 4515 roku 538000, w 4520 roku 539000, w 4525 roku 540000, w 4530 roku 541000, w 4535 roku 542000, w 4540 roku 543000, w 4545 roku 544000, w 4550 roku 545000, w 4555 roku 546000, w 4560 roku 547000, w 4565 roku 548000, w 4570 roku 549000, w 4575 roku 550000, w 4580 roku 551000, w 4585 roku 552000, w 4590 roku 553000, w 4595 roku 554000, w 4600 roku 555000, w 4605 roku 556000, w 4610 roku 557000, w 4615 roku 558000, w 4620 roku 559000, w 4625 roku 560000, w 4630 roku 561000, w 4635 roku 562000, w 4640 roku 563000, w 4645 roku 564000, w 4650 roku 565000, w 4655 roku 566000, w 4660 roku 567000, w 4665 roku 568000, w 4670 roku 569000, w 4675 roku 570000, w 4680 roku 571000, w 4685 roku 572000, w 4690 roku 573000, w 4695 roku 574000, w 4700 roku 575000, w 4705 roku 576000, w 4710 roku 577000, w 4715 roku 578000, w 4720 roku 579000, w 4725 roku 580000, w 4730 roku 581000, w 4735 roku 582000, w 4740 roku 583000, w 4745 roku 584000, w 4750 roku 585000, w 4755 roku 586000, w 4760 roku 587000, w 4765 roku 588000, w 4770 roku 589000, w 4775 roku 590000, w 4780 roku 591000, w 4785 roku 592000, w 4790 roku 593000, w 4795 roku 594000, w 4800 roku 595000, w 4805 roku 596000, w 4810 roku 597000, w 4815 roku 598000, w 4820 roku 599000, w 4825 roku 600000, w 4830 roku 601000, w 4835 roku 602000, w 4840 roku 603000, w 4845 roku 604000, w 4850 roku 605000, w 4855 roku 606000, w 4860 roku 607000, w 4865 roku 608000, w 4870 roku 609000, w 4875 roku 610000, w 4880 roku 611000, w 4885 roku 612000, w 4890 roku 613000, w 4895 roku 614000, w 4900 roku 615000, w 4905 roku 616000, w 4910 roku 617000, w 4915 roku 618000, w 4920 roku 619000, w 4925 roku 620000, w 4930 roku 621000, w 4935 roku 622000, w 4940 roku 623000, w 4945 roku 624000, w 4950 roku 625000, w 4955 roku 626000, w 4960 roku 627000, w 4965 roku 628000, w 4970 roku 629000, w 4975 roku 630000, w 4980 roku 631000, w 4985 roku 632000, w 4990 roku 633000, w 4995 roku 634000, w 5000 roku 635000, w 5005 roku 636000, w 5010 roku 637000, w 5015 roku 638000, w 5020 roku 639000, w 5025 roku 640000, w 5030 roku 641000, w 5035 roku 642000, w 5040 roku 643000, w 5045 roku 644000, w 5050 roku 645000, w 5055 roku 646000, w 5060 roku 647000, w 5065 roku 648000, w 5070 roku 649000, w 5075 roku 650000, w 5080 roku 651000, w 5085 roku 652000, w 5090 roku 653000, w 5095 roku 654000, w 5100 roku 655000, w 5105 roku 656000, w 5110 roku 657000, w 5115 roku 658000, w 5120 roku 659000, w 5125 roku 660000, w 5130 roku 661000, w 5135 roku 662000, w 5140 roku 663000, w 5145 roku 664000, w 5150 roku 665000, w 5155 roku 666000, w 5160 roku 667000, w 5165 roku 668000, w 5170 roku 669000, w 5175 roku 670000, w 5180 roku 671000, w 5185 roku 672000, w 5190 roku 673000, w 5195 roku 674000, w 5200 roku 675000, w 5205 roku 676000, w 5210 roku 677000, w 5215 roku 678000, w 5220 roku 679000, w 5225 roku 680000, w 5230 roku 681000, w 5235 roku 682000, w 5240 roku 683000, w 5245 roku 684000, w 5250 roku 685000, w 5255 roku 686000, w 5260 roku 687000, w 5265 roku 688000, w 5270 roku 689000, w 5275 roku 690000, w 5280 roku 691000, w 5285 roku 692000, w 5290 roku 693000, w 5295 roku 694000, w 5300 roku 695000, w 5305 roku 696000, w 5310 roku 697000, w 5315 roku 698000, w 5320 roku 699000, w 5325 roku 700000, w 5330 roku 701000, w 5335 roku 702000, w 5340 roku 703000, w 5345 roku 704000, w 5350 roku 705000, w 5355 roku 706000, w 5360 roku 707000, w 5365 roku 708000, w 5370 roku 709000, w 5375 roku 710000, w 5380 roku 711000, w 5385 roku 712000, w 5390 roku 713000, w 5395 roku 714000, w 5400 roku 715000, w 5405 roku 716000, w 5410 roku 717000, w 5415 roku 718000, w 5420 roku 719000, w 5425 roku 720000, w 5430 roku 721000, w 5435 roku 722000, w 5440 roku 723000, w 5445 roku 724000, w 5450 roku 725000, w 5455 roku 726000, w 5460 roku 727000, w 5465 roku 728000, w 5470 roku 729000, w 5475 roku 730000, w 5480 roku 731000, w 5485 roku 732000, w 5490 roku 733000, w 5495 roku 734000, w 5500 roku 735000, w 5505 roku 736000, w 5510 roku 737000, w 5515 roku 738000, w 5520 roku 739000, w 5525 roku 740000, w 5530 roku 741000, w 5535 roku 742000, w 5540 roku 743000, w 5545 roku 744000, w 5550 roku 745000, w 5555 roku 746000, w 5560 roku 747000, w 5565 roku 748000, w 5570 roku 749000, w 5575 roku 750000, w 5580 roku 751000, w 5585 roku 752000, w 5590 roku 753000, w 5595 roku 754000, w 5600 roku 755000, w 5605 roku 756000, w 5610 roku 757000, w 5615 roku 758000, w 5620 roku 759000, w 5625 roku 760000, w 5630 roku 761000, w 5635 roku 762000, w 5640 roku 763000, w 5645 roku 764000, w 5650 roku 765000, w 5655 roku 766000, w 5660 roku 767000, w 5665 roku 768000, w 5670 roku 769000, w 5675 roku 770000, w 5680 roku 771000, w 5685 roku 772000, w 5690 roku 773000, w 5695 roku 774000, w 5700 roku 775000, w 5705 roku 776000, w 5710 roku 777000, w 5715 roku 778000, w 5720 roku 779000, w 5725 roku 780000, w 5730 roku 781000, w 5735 roku 782000, w 5740 roku 783000, w 5745 roku 784000, w 5750 roku 785000, w 5755 roku 786000, w 5760 roku 787000, w 5765 roku 788000, w 5770 roku 789000, w 5775 roku 790000, w 5780 roku 791000, w 5785 roku 792000, w 5790 roku 793000, w 5795 roku 794000, w 5800 roku 795

